
Webové kamery

KLÍČOVÁ SLOVA

fps, kamera, online přenos, streaming, videohovor, web kamera

OTÁZKY K DISKUZI

1. K čemu podle vás slouží webové kamery?

2. Máte ve svém nejbližším okolí nainstalované nějaké veřejné webové kamery?

3. Využíváte vy sami webové kamery?

4. Zkuste vymyslet co nejvíce možných oblastí, kde lze využít webové kamery.

5. Jaká jsou rizika využití webových kamer?

6. Jaké výhody skýtá využití webových kamer? 

7. Co je to streaming?

8. Uměli byste vysvětlit pojem snímková frekvence?

9. Víte, při jaké snímkové frekvenci už můžeme hovořit o plynulém zobrazení videa?

10. Znáte nějaké webové stránky, které díky webovým kamerám poskytují svým návštěvníkům 
možnost sledovat např. různé kouty světa, divoká zvířata apod.?

ÚKOLY

A) Vyhledejte v mediích případy, kdy byly webové kamery předmětem trestného činu.

B) Navrhněte zaměstnání/činnosti atd., kde by zavedení používání webových kamer ulehčilo 
či zefektivnilo práci.

C) Argumentujte pro a proti městskému kamerovému systému.

D) Sestavte mapu kamer umístěných v okolí vaší školy nebo bydliště.

DALŠÍ INFORMACE

Foundation, 2001-2014 [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Webov%C3%A1_kamera

Snímková frekvence. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-2013 [cit. 2014-01-24]. 
Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Sn%C3%ADmkov%C3%A1_frekvence

Webová kamera. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia 

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Webové kamery
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


